[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2025

	№
	314-П

	г. Киров

	О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 09.02.2021 № 67-П
«О предоставлении областным государственным бюджетным
и автономным учреждениям социального обслуживания населения, подведомственным министерству социального развития Кировской области, субсидий из областного бюджета»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям социального обслуживания населения, подведомственным министерству социального развития Кировской области, субсидий из областного бюджета
на иные цели, утвержденные постановлением Правительства Кировской области от 09.02.2021 № 67-П «О предоставлении областным государственным бюджетным и автономным учреждениям социального обслуживания
населения, подведомственным министерству социального развития Кировской области, субсидий из областного бюджета», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» дополнить
подпунктом 1.2.14 следующего содержания:
«1.2.14. Финансового обеспечения (возмещения) расходов учреждения в соответствии с распоряжением Правительства Кировской области
от 23.05.2025 № 182 «О временном размещении на территории Кировской области эвакуированных лиц» (далее – распоряжение Правительства
Кировской области от 23.05.2025 № 182)».
1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:

1.2.1. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.12 следующего содержания:

«2.3.12. Информацию о количестве граждан, определенных в соответствии с распоряжением Правительства Кировской области
от 23.05.2025 № 182 (в случае предоставления субсидии на цель, указанную в подпункте 1.2.14 настоящих Порядка и условий)».
1.2.2. В пункте 2.7:

1.2.2.1. После абзаца первого слова «SИЦ = K + L + M + N + O + P + R +
+ S + CP + T + CN + V, где:» заменить словами «SИЦ = K + L + M + N + O + P + + R + S + CP + T + CN + V + AR, где:».
1.2.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«AR – объем средств, определяемый исходя из количества граждан и необходимых расходов, определенных в соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 23.05.2025 № 182, тыс. рублей».
1.2.3. Пункт 2.9 дополнить подпунктом 2.9.13 следующего содержания:
«2.9.13. В соответствии с целью предоставления субсидии, определенной подпунктом 1.2.14 настоящих Порядка и условий, – среднегодовое количество граждан, определенных в соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 23.05.2025 № 182».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 17.05.2025.
Председатель Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]